2

	UBND THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số: 17894/SKHĐT-ĐTTĐGS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 12 năm 2024

	 V/v Báo cáo tình hình thực hiện
hoạt động đấu thầu năm 2024

Kính gửi:

- Sở - ban - ngành Thành phố;

- Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức;

- Ủy ban nhân dân các quận - huyện;

- Các tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị - xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp thuộc Thành phố;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Thành phố;

- Các doanh nghiệp do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ thuộc Thành phố.
Ngày 20 tháng 12 năm 2024, Bộ Kế hoạch và Đầu tư có Công văn số 10522/BKHĐT-QLĐT về việc báo cáo tình hình thực hiện hoạt động đấu thầu năm 2024;
Thực hiện yêu cầu của Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị Quý cơ quan, đơn vị báo cáo tình hình thực hiện hoạt động đấu thầu năm 2024 như sau:

1. Nội dung báo cáo:

Nội dung báo cáo bao gồm 03 phần như sau:

- Phần I: Báo cáo tình hình thực hiện hoạt động đấu thầu năm 2024, theo đề cương hướng dẫn tại Phụ lục 1.

- Phần II: Tổng hợp số liệu về công tác đấu thầu, theo mẫu biểu hướng dẫn tại Phụ lục 2 (từ Biểu 1A đến Biểu 9B).
- Phần III: Tổng hợp các đơn vị trực thuộc/thành viên thực hiện báo cáo, không thực hiện báo cáo hoặc thực hiện nhưng không đảm bảo về thời hạn và nội dung theo mẫu biểu hướng dẫn tại Phụ lục 3. Trường hợp cơ quan, đơn vị không có đơn vị trực thuộc/thành viên thì không báo cáo phần này.
Đề cương hướng dẫn và các biểu mẫu được đăng tải tại trang thông tin điện tử của Sở Kế hoạch và Đầu tư http://www.dpi.hochiminhcity.gov.vn, mục Thông tin cần biết – Báo cáo tình hình thực hiện hoạt động đấu thầu năm 2024.

*Lưu ý:
+ Do bảng biểu năm nay có sự thay đổi so với các năm trước, đề nghị các cơ quan, đơn vị chủ động rà soát, nghiên cứu để báo cáo số liệu được đảm bảo theo yêu cầu của từng bảng biểu.

+ Để chuẩn xác số liệu và tránh trùng lặp về nội dung, các cơ quan, đơn vị phải tổng hợp báo cáo của các đơn vị trực thuộc/thành viên và thống kê danh sách theo Phụ lục 3 (nếu có). Sở Kế hoạch và Đầu tư không tổng hợp số liệu báo cáo của các đơn vị trực thuộc/thành viên.
+ Cung cấp thông tin liên lạc của người thực hiện báo cáo theo yêu cầu tại Phụ lục 2 để Sở Kế hoạch và Đầu tư có thể trao đổi trực tiếp về nội dung trong trường hợp cần thiết.
2. Thời hạn, cách thức báo cáo:

Quý cơ quan, đơn vị gửi báo cáo về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 15 tháng 01 năm 2025; thực hiện đồng thời theo hai phương thức sau:
- Gửi báo cáo trực tiếp bằng văn bản hoặc văn bản liên thông chữ ký số (có chữ ký và đóng dấu, bao gồm phần nội dung báo cáo và phần tổng hợp số liệu) đến Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Gửi file word (nội dung báo cáo theo Phụ lục 1, Phụ lục 3) và file excel (phần thống kê số liệu theo Phụ lục 2) vào địa chỉ email pdttdgsdt.skhdt@tphcm.gov.vn. Tiêu đề gửi file bao gồm tên đơn vị gửi và nội dung “Báo cáo đấu thầu năm 2024” (Ví dụ: Sở Kế hoạch và Đầu tư – Báo cáo đấu thầu năm 2024).

Đối với phần tổng hợp số liệu phải định dạng file excel theo đúng hướng dẫn tại Phụ lục 2 để phục vụ cho việc nhập số liệu tổng hợp lên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia. Trường hợp định dạng file không đúng, Sở Kế hoạch và Đầu tư sẽ yêu cầu đơn vị chỉnh sửa báo cáo.
Báo cáo công tác đấu thầu hàng năm là nhiệm vụ thường xuyên, định kỳ theo quy định. Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị các cơ quan, đơn vị khẩn trương thực hiện, gửi báo cáo đúng thời hạn và đầy đủ nội dung theo yêu cầu. Trường hợp không báo cáo, báo cáo chậm tiến độ hoặc nội dung không đầy đủ, cơ quan, đơn vị sẽ chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân Thành phố. Việc thực hiện báo cáo công tác đấu thầu năm 2024 sẽ được tổng hợp tính điểm thi đua năm 2025.
Mọi chi tiết về báo cáo nêu trên xin liên hệ bà Nguyễn Thị Ánh Xuân (Chuyên viên Phòng Đấu thầu, Thẩm định và Giám sát đầu tư), số điện thoại: 090.137.7978.
Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị Quý cơ quan, đơn vị báo cáo đúng thời hạn để Sở có cơ sở tổng hợp, báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư và Ủy ban nhân dân Thành phố./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND TP (để b/c);

- BGĐ (để b/c);
- Lưu: VT, ĐTTĐGS (Xuannta.100b).
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Trung Kiên